
        Žďárský zpravodaj 6/2022 

 

Obecní úřad Žďár nad Metují 
 

úřední hodiny  
Pondělí    8 – 11  a  13 - 17 hod. 
Středa       8 – 11   a 13 - 17 hod. 

Žádáme občany, aby dodržovali 
úřední hodiny. 

Kontakty: Tlf.č.: 491 541 142  
Mob.:  728 612 629 

obec@zdarnadmetuji.cz 
www.zdarnadmetuji.cz 

č.ú. Komerční banka: 9024551 / 0100 

v kanceláři obecního úřadu je možno 
hradit poplatky či služby platební 

kartou 

Ubytování pod Ostašem 
www.podostasem.com 

tel.č. 721 106 077 

               SBĚRNÝ DVŮR        

sobota: 9 – 11 hod. 
 

Otevření obecního úřadu 

během Vánoc 
 

V týdnu od 19. 12. do 23.12.2022 

bude kancelář obecního úřadu 

otevřena v úřední dny ( v pondělí 

a ve středu) dle běžné otevírací 

doby.   

V týdnu od 26.12. do 

30.12.2022 bude kancelář 

otevřena pouze ve středu, 

28.12., od 8 do 11 hodin a 

od 13 do 17 hodin.  
 

Vánoční prodej živých ryb 
 

21.12. 9:00 – 16:00 

22.12. 9:00 – 16:00 

23.12.  9:00 – 13:00 

 

 

 
 

Česká pošta přes Vánoce 
 

Oznamujeme občanům, že 

Česká pošta má během 

Vánoc obvyklou otevírací 

dobu.  

 
 

Poplatek za odpad v roce 2023 
 

Poplatek je upravován obecně závaznou vyhláškou obce.  

Za poplatníka se považuje fyzická osoba přihlášená v obci; 

osoby, které mají v obci rekreační objekt.  

Sazba poplatku bude pro příští rok ve stejné výši jako letos, 

tedy 700 Kč. Úhrada je možná po 1.1.2023! Dříve ne.  

Splatnost: do 31.3. – alespoň polovina poplatku, doplatek do 30.9. 

Sleva: 150 Kč pro studenty, studující mimo okres (denní studium, nutno 

dodat platné potvrzení o studiu). Sleva 50% poplatku pro narozené 

v průběhu roku.  

Úhrada je možná převodem na účet obce: 9024551/0100, VS = číslo 

popisné (jednou částkou za všechny členy domácnosti), v hotovosti či 

platba kartou v kanceláři OÚ v úředních hodinách.  
 

Pes v rodinném domě 

200 Kč (druhý a každý 

další pes 300 Kč). Pes 

v bytovém domě 300 Kč 

(druhý a každý další pes 

500 Kč). Pes, jehož 

držitel je osoba starší 65 

let, 100 Kč (druhý a další 

pes 200 Kč).  

Splatnost poplatku je 

do 31.3.2023.  
 

Poplatníci jsou povinni, 

v termínech uvedených 

vyhláškami, sdělit vznik 

či změnu poplatkové 

povinnosti! Případné 

slevy či osvobození od 

plateb jinak nelze 

nárokovat.  
 

Tříkrálová sbírka 
 

Tříkrálovou sbírku již od roku 2000 pořádá 

Charita ČR. V naší obci bude zajištěna ve dnech   

2.-8.1.2023. Dvě skupinky koledníků projdou obcí 

hlavně v sobotu 7.1.2023 v doprovodu Jitky 

Pohnerové a Ladislavy Pozděnové. Koledující Tři 

krále zahrají děti z několika místních rodin.  

Smyslem akce je formou sbírky pomoci lidem 

v nouzi a také připomenout lidovou tradici koledy 

Tří králů šířit boží požehnání a poselství milosrdné 

lásky.   

Nápis na dveřích K+M+B napsaný posvěcenou křídou znamená: Kristus 

požehnej tomuto domu. 

Další informace a číslo sbírkového účtu (pro bezhotovostní dary) je na 

www.trikralovasbirka.cz . 
Autor článku – Bc. Jitka Pohnerová 

 

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU 

2023 Žďár nad Metují 

Leden 6. 1.  20. 1.    

Únor 3. 2.  17. 2.    

Březen 3. 3.  17. 3.  31. 3.  

Duben 14. 4. 28. 4.   

Květen 12. 5.  26. 5.    

Červen 9. 6.  23. 6.    

Červenec 7. 7.  21. 7.    

Srpen 4. 8.  18. 8.    

Září 1. 9.  15. 9. 29. 9.  

Říjen 13. 10. 27. 10.    

Listopad 10. 11.  24. 11.    

Prosinec 8. 12.  22. 12.    

SVOZOVÝ DEN = PÁTEK 

TÝDEN = LICHÝ 

mailto:obec@zdarnadmetuji.cz
http://www.zdarnadmetuji.cz/
http://www.podostasem.com/
http://www.trikralovasbirka.cz/


 
Informace Finančního výboru 
 

Na ustavujícím zasedání ZO 

17.10.2022 byl zvolen Finanční 

výbor zastupitelstva obce (ZO). Je 

to iniciativní a kontrolní orgán 

ZO, který se zabývá 

hospodařením s majetkem a 

s finančními prostředky obce. 

Výbor pracuje ve složení: Jitka 

Pohnerová (předseda) – 

s předchozí praxí v oboru; 

Martina Kůrová – s praxí 

v účetnictví, ve výboru pracovala 

již v minulém volebním období; a 

Lukáš Beránek – nový člen 

zastupitelstva obce. Naše první 

zasedání dne 14.11.2022 bylo 

informativní a veřejné. Věnovali 

jsme se obecně základním 

principům rozpočtového 

hospodaření obce, vysvětlili si 

pojmy: rozpočet, střednědobý 

výhled rozpočtu, závazné 

ukazatele rozpočtu, a představili 

si výkaz o plnění rozpočtu. Po 

teoretické stránce jsme připraveni.  

Děkujeme voličům za podporu. 

Dostali jsme důvěru a snažíme se 

ji naplňovat. O naší práci chceme 

nejen informovat, ale také 

spolupracovat s občany, které 

hospodaření obce zajímá. 
Autor článku – předseda výboru 

 

Broumovsko z nebe 
 

Na obecním úřadě je možné 

zakoupit knihu Broumovsko 

z nebe, která představuje 

romantická zákoutí řeky 

Metuje, ohromující skalní 

města zahalená závojem 

tajemna a magie, půvabné 

barokní kostelíky a vesničky a 

města s bohatou historií. Knihu 

prodáváme za 440 Kč. 

 
 
 

Příjemné prožití vánočních svátků a 

dobrý nový rok 2023 Vám přeje 

obec Žďár nad Metují.  
 

Zpravodaj č. 6/2022 vychází 12.12.2022 
v nákladu 250 kusů. 
Připravuje Bc. Z.Sadílková 
 

ZŠ a MŠ 

Vážení občané, 

jsou tu zprávy o zahájení školního roku 2022-2023, tentokrát v době 

adventní. Letošní rok jsme zahájili s dvoudenním zpožděním, které bylo 

způsobeno ještě nedokončenými stavebními úpravami. Na začátku 

prázdnin jsme totiž společně s Ministerstvem pro místní rozvoj ČR 

spustili projekt Modernizace multimediální učebny, což představovalo 

nejen vybavení a úpravu nové třídy pro výuku informačních technologií 

a jazyků, ale také vybudování bezbariérového přístupu, nového WC a 

kuchyňského koutu v přízemí.  

V takto modernizovaném prostředí zahájilo 

výuku celkem 41 žáků, kteří se vzdělávají ve 

třech třídách, tentokrát se samostatnou 

druhou třídou s třídní učitelkou Mgr. Lenkou 

Fulkovou a asistentkou paní Petrou 

Kašparovou a spojenými 1.a 3.třídou s třídní 

Mgr. Pavlínou Bergmannovou a 4.a 5.třídou 

pod vedením Mgr. Lenky Majsniarové. 

Dostatečný počet dětí umožnil otevření dvou oddělení školní družiny 

s vychovatelkami Petrou Čižinskou a Petrou Kašparovou. Obě 

odstartovaly bohatou nabídku zájmové činnosti. 

Významné změny můžete zaznamenat také v mateřské škole. Ta se stala 

dvojtřídkou o 26 dětech s učitelkami Věrou Kohlovou a Dominikou 

Jiráskovou. Jana Paskerová se na částečný úvazek věnuje starším dětem 

a zbytek svého úsilí cílí na práci zástupkyně ředitele pro předškolní 

vzdělávání. Od září pracuje v MŠ asistentka pedagoga paní Petra 

Kollertová. 

K drobné změně došlo i v jídelně. Vedoucí školní jídelny paní 

Beránková a vedoucí kuchařka paní Cermanová zůstávají, do výdejny 

pro ZŠ nastoupila paní Andrea Nyklíčková. 

I přes investice, modernizaci, obnovu vybavení a personální změny 

zůstává hlavní cíl – vychovávat a vzdělávat žáky, na kterých se nepozná, 

že jsou z vesnické málotřídní školy, žáky, kteří jsou konkurence 

schopní, žáky, kteří mají přístup k moderním pomůckám a technologiím. 

To platí i pro mateřskou školu, která zapojením do projektu Šablony III 

umožňuje dětem pracovat s dotykovým displejem nebo tablety. Asi není 

třeba zmiňovat, že krok s dobou musí držet i pedagogové. 

Nehledě na novinky a změny se stále chceme setkávat s rodiči a 

veřejností, nabízíme kroužky stolního tenisu, sportovních her, vaření, 

florbalu, účastníme se soutěží, pořádáme vánoční výstavy a tradičních 

vánočních vystoupení. Mateřská škola chystá v úterý 20.12.2022 od 

16 hodin interní vánoční program pro rodiče a blízké ve třídě MŠ, škola 

se drží vystoupení na sále pohostinství, a to ve středu 21.12.2022 od 

18 hodin.  

Nadále spolupracujeme s Obcí Žďár nad Metují, se spolky v obci i 

s organizacemi v Polici nad Metují, například s městskou knihovnou 

nebo Muzeem papírových modelů. Abych to shrnul, ve školce, škole i 

zájmové činnosti, v preventivní činnosti, projektových dnech, besídkách, 

výstavách, sportovních činnostech, pobytech v přírodě – všude se 

snažíme nabídnout dětem atraktivní nabídku aktivit. 

Jsme rádi, že nás v této činnosti podporujete a zachováváte nám svoji 

důvěru a přízeň. Těšíme se na všechna předvánoční setkání, na jejichž 

programu usilovně pracujeme, a pokud bychom se náhodou osobně 

nepotkali, přejeme Vám klidné svátky a šťastný vstup do nového roku 

2023. 
Za zaměstnance ZŠ, MŠ a ŠJ ředitel Mgr. Jiří Trnovský 


